СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» октября  2016 г. № 588

г. Луганск

О внесении изменений в приложения к постановлению

 Совета Министров Луганской Народной Республики

от 22.12.2015 № 02-04/403/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной  власти Луганской Народной  Республики»  Совет  Министров
Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Совета Министров
Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 года № 02-04/403/15

«Об обеспечении государственной регистрации актов гражданского состояния

в Луганской Народной Республике» следующие изменения:

Внести в пункт 5 раздела IV «Государственная регистрация заключения
брака» изменения, изложив его в следующей редакции:

«В заявления о государственной регистрации заключения брака

иностранные граждане, лица без гражданства, проживающие на территории

иностранного государства, а также в запись акта о заключении брака вносится
информация: «Лицо предупреждено о правовых последствиях

недействительности брака в случае сообщения заведомо ложных сведений о

своем семейном положении». Такая запись удостоверяется подписью лица.
Если вышеуказанное лицо ранее состояло в браке, к заявлению

прилагается документ, подтверждающий расторжение (прекращение)

предыдущего брака.

Если документы иностранных граждан, лиц без гражданства, являющиеся
основанием для заключения брака, составлены на иностранном языке, к ним

обязательно прилагается перевод текста на официальный язык

делопроизводства, верность которого удостоверена нотариусом, если нотариус
владеет иностранным языком, или перевод переводчика, подпись которого

заверена нотариально.

Копии документов, указанных ранее в данном пункте, вместе с

переводом, заверенным нотариально, остаются в материалах дела

2

территориального отдела, принявшего заявление о заключении брака и

зарегистрировавшего брак.».

2. Внести в приложение № 6 к постановлению Совета Министров
Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 года № 02-04/403/15

«Об обеспечении государственной регистрации актов гражданского состояния

в Луганской Народной Республике» следующие изменения:

2.1. Внести в пункт 2 раздела I «Общие положения» изменения, изложив
его в следующей редакции:

«Реестр – единая компьютерная база данных о записях актов

гражданского состояния, внесенных в них изменениях и дополнениях, выдаче
свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и

выписок из Реестра;

держатель Реестра – Министерство юстиции Луганской Народной

Республики, которое обеспечивает ведение Реестра;
администратор Реестра – Государственное унитарное предприятие

Луганской Народной Республики «Единый регистрационный центр»,

относящееся к ведению Министерства юстиции Луганской Народной
Республики. Деятельность указанного предприятия контролирует

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. Администратор

Реестра осуществляет разработку и сопровождение программного обеспечения,

поддержку, обслуживание и техническое сопровождение работы Реестра;
проводит мероприятия по внедрению программного обеспечения, сохранению

и защите базы данных Реестра, предоставляет доступ к Реестру в порядке,

установленном действующим законодательством Луганской Народной
Республики; предоставляет информацию из Реестра, оказывает методическую и

консультативную помощь регистратору в части определения порядка работы с

Реестром;

регистратор – начальники, специалисты органов государственной
регистрации актов гражданского состояния Министерства юстиции Луганской

Народной Республики (далее – территориальные отделы);

выписка из Реестра – документ, выдаваемый физическому или
юридическому лицу регистратором по утвержденным Министерством юстиции

Луганской Народной Республики формам.

Должностные лица отдела государственной регистрации актов

гражданского состояния департамента государственной регистрации
Министерства юстиции Луганской Народной Республики (далее – отдел

департамента), наделены полномочиями осуществления контроля за

соблюдением действующего законодательства  при  внесении  данных в
Реестр.».

2.2. Пункт 9 раздела III «Выдача выписки из Реестра» изложить в

следующей редакции:
«За выдачу выписки из Реестра вносится плата в соответствии с

действующим законодательством Луганской Народной Республики.».

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                          С. Козлов